1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 26 апреля 2022 года № 262-р
Об установлении норматива средней стоимости

одного квадратного метра общей площади жилых помещений
по Ртищевскому муниципальному району
В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от                           17 декабря 2010 года № 1050, распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 13 января 2022 года                 № 4-р «Об утверждении средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальных районах области для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобретение) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма специализированных жилых помещений из специализированного государственного жилищного фонда области  при реализации Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 года № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области» и федеральных целевых программ»:

1. Установить для расчета социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение жилья, норматив средней стоимости одного квадратного  метра общей площади жилых помещений по Ртищевскому муниципальному району на 2023 год в размере 23880 рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский